INDICAÇÃO Nº 262/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da administração pública, que providencie o conserto do telhado da Escola Dom Otávio.

JUSTIFICATIVA

O telhado da referida escola está em situação precária, correndo risco de cair, além de faltar em vários locais, o que acarreta danos à escola, aos alunos e aos profissionais.

Assim, deve o telhado ser consertado o quanto antes.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2011.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE